
حسین قربانی

 10ماه از شیوع کرونا در کشور و تاثیر آن بر بخش های 
مختلف جامعه می گذرد. آموزش عالی هم از سال قبل 
دستخوش تبعات منفی این عارضه شد و مانند دیگر 
بخش های آموزشی، ادامه تحصیل مجازی و آنلاین را 
در دستور کار قرار داد. بیرجند از شهرهای دانشگاهی 
است که در آن واحدهای متعددی فعالیت می کنند 
و این روزها دانشجویان با توجه به شرایط کرونایی، 
کلاس های درس را به صورت مجازی و از راه دور می 
گذرانند که در این بین با وجود همه تلاش های انجام 
شده، دانشگاه ها برای بهبود روند آموزش مجازی و 
تامین زیرساخت های مورد نیاز، اما باز هم چالش هایی 

پیش روی دانشجویان قرار دارد. 
گوید:  می  بیرجند  دانشگاه  جدید  دانشجوی  یک 
اگرچه قرار بود کلاس های ترم اول از بهمن آغاز شود 
اما به دلایلی که بیان نشد و در حالی که هنوز انتخاب 
واحد نکرده بودیم کلاس ها از 10 آبان شروع و سپس 
اعلام شد که هر یک از دانشکده های کارشناسی برای 

دانشجویان جدید خود انتخاب رشته کنند.
به گفته »م« بنابر برنامه ریزی انجام شده باید با ورود 
به سامانه آموزش مجازی دانشگاه، از آموزش های 
ارائه شده توسط استادان هر درس بهره مند شویم، اما 
این کار با مشکلات فراوانی مواجه است از جمله این 
که برای بعضی از دانشجویان، تعدادی از دروس در 
سامانه فعال نشده بود تا بتوانند از مطالب ارائه شده 

استفاده کنند. 
 وی به پیگیری ها اشاره و اظهار می کند: وقتی با 
کارشناس رابط دانشکده که برای ارتباط با دانشجویان 
باید  شد  اعلام  گرفتیم،  تماس  بود  شده  معرفی 
باپشتیبان سامانه تماس بگیرید و او هم با بیان این 
که دورکار است از انجام این کار خودداری کرد اما با 
مداخله مسئولان دانشگاه و استادان مربوط، مجبور 

به انجام این کار شد.
 او قطع و وصل شدن مداوم ارتباط اینترنتی در زمان 
تدریس، تغییر بعضی از استادان بعد از چند جلسه 
آموزش و معرفی منبع دیگر توسط استاد جدید و بدون 
استفاده ماندن کتاب های استاد قبلی، پیدا نشدن 
بعضی منابع معرفی شده توسط استادان دانشگاه ها 
به دلیل تعطیلی و... را از مشکلات تحصیل مجازی 

دانشجویان بیان می کند.

زیرساخت ها تکمیل نیست
دانشجوی دیگری نیز می گوید: با گذشت زمان زیادی 
از برپایی کلاس های آموزش مجازی دانشگاه ها، هنوز 
همه زیرساخت های لازم به ویژه در مناطق محروم 

و روستاهای استان فراهم نشده است و دانشجویان 
روستایی که با تلاش زیاد در دانشگاه پذیرفته شده اند 
به دلیل کم بودن پهنای باند یا سرعت پایین اینترنت، 
نابالغ بودن آموزش مجازی در کشور و... با مشکلات 

زیادی مواجه هستند.
به گفته »ف -ب« یکی از عیوب آموزش مجازی، نبود 
ارتباط چهره به چهره است در حالی که از عوامل موثر 
در درک محسوب می شود. وابستگی بیش از حد 
به فناوری، از معایب دیگر سیستم  آموزش  مجازی 
دانشگاه است چرا که برگزاری امتحانات پایان ترم به 
شکل مجازی برای دانشجویانی که دسترسی به این 
سیستم نداشته اند  یا با مشکلاتی مواجه هستند، 

سخت است.
»ک« هم دانشجوی ترم اول است که از برگزار نشدن 
برخی کلاس ها یا تلفیق دو کلاس با هم گلایه می 
کند و ادامه می دهد: با توجه به این که کلاس به 
صورت اینترنتی و غیر حضوری است امکان حضور در 
کلاس دیگر وجود ندارد در حالی که استاد بر غیبت 
نداشتن تاکید دارد اما نمی توان در کلاس گروه دیگر 

حاضر شد.
»عباس زاده« استاد دانشگاه فنی و حرفه ای هم می 
گوید: شرایط تدریس و تحصیل مجازی و اینترنتی مزایا 
و معایبی دارد برای مثال کمی پس از شروع کلاس و 
اعلام حضور، برخی دانشجویان در بین درس پاسخ گو 
نیستند و در واقع یعنی حاضر نیستند و گاهی با اتمام 
کلاس، بعضی دانشجوها، هنوز در کلاس حضور دارند 

درحالی که درس تمام شده است.

 مشکلات دانشجویان روستایی
استاد یکی از دانشگاه های استان هم آموزش های 
مجازی را شیوه ای برای همه دانشجویان کشور در این 
شرایط می داند و می گوید: دانشجویان و استادان به 
صورت رایگان از این شیوه آموزشی استفاده می کنند 
و در سال تحصیلی جدید با قطعی اینترنت مواجه نشده 
ام اما برای رفع مشکلات احتمالی، افزایش پهنای باند 
پیشنهاد می شود.به  گفته دکتر »میرکاظمی« به دلیل 
فراهم نبودن زیرساخت های لازم بعضی از دانشجویان 
در روستاهای استان با مشکلاتی مواجه هستند. ترم 
گذشته، برای دانشجویی در یکی از روستاهای استان 
که در این خصوص مشکلاتی داشت مطالب درسی را 
به شکل جزوه فرستادم و  از هر راه دیگری با او ارتباط 
برقرار می کردم تا از درس عقب نماند.او از ابلاغ آیین 
نامه وزارت علوم تحقیقات و فناوری، برای مهمان شدن 
دانشجویان در شهرهای محل سکونت شان خبر می 
دهد و می افزاید: این موضوع در رفع بعضی از مشکلات 

آموزش مجازی دانشجویان تاثیرگذار است و به هر 
شکل ممکن، با تغییر روش های تدریس به دانشجویان 
کمک می شود تا با کمترین مشکل از آموزش های لازم 

استفاده کنند. 

افزایش سرورهای ارتباطی
آزاد و مجازی دانشگاه بیرجند  مدیر آموزش های 
هم تاکید می کند: دانشگاه ها درخصوص زمان آغاز 
سال تحصیلی دانشجویان تازه وارد تابع زمان اعلام 
شده توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هستند. 
آموزش های مجازی از سال 93 در دانشگاه بیرجند 
آغاز و بعضی از کلاس ها به این شکل برگزار شده است 
و با شیوع کرونا از بهمن سال گذشته، همه کلاس های 

ترم قبل در سامانه مجازی برگزار می شود.
دکتر»کلاته بجدی« مشکل در قطع و وصل سامانه 
سرویس  وجود  به  و  تکذیب  را  بیرجند  دانشگاه 
اختصاصی برای این منظور در این دانشگاه اشاره می 
کند و ادامه می دهد: دانشگاه سال گذشته یک سرور 
داشت که امسال به سه سرور ارتقا یافته است و چنان 
چه به هر دلیلی یکی از مدار خارج شود بعدی شروع به 
کار می کند و در کمتر از 5 دقیقه دانشجویانی که به هر 
دلیلی نتوانند مشکل خود را برطرف کنند، پشتیبان 

آن را رفع می کند.
وی می گوید: حوزه دانشجویی باید مشکلات اینترنتی 
دانشجویان روستایی برای استفاده از سامانه دانشگاه 
را پیگیری کند، دانشجویان هم توجه داشته باشند که 
هنگام استفاده از سامانه دانشگاه، فیلترشکن های 
خود را قطع کنند زیرا 90 درصد مشکلات قطع و 
وصل به این دلیل پیش می آید. زمانی هم که صفحه 
مانیتور خود را کوچک می کنند و مشغول کار دیگری 
این  متوجه  استاد  و  کم  اینترنت  سرعت  شوند  می 

موضوع می شود.
کم  سرعت  دلیل  به  مشکلات  از  بعضی  قبول  با  او 
اینترنت در مناطق شهری و روستایی می افزاید: در 
این نقاط دانشجو برای رفع مشکل، در هنگام برگزاری 
کلاس باید به مکانی برود که وضعیت اینترنت آن بهتر 
است. در دانشگاه بیرجند استادان موظف هستند 
کلاس های تدریس خود را ذخیره کنند تا دانشجویان 

بتوانند در آینده از آن ها استفاده کنند.
این مدیر درخصوص برپایی کلاس های جبرانی توسط 
استادان می گوید: به دلیل این که ترم دانشجویان 
جدید دیر شروع شده است، استادان می توانند با 
هماهنگی دانشجویان کلاس های جبرانی را برگزار 
کنند تا تعداد جلسات معمول کامل شود. ورود و خروج 

به کلاس ها هم در سامانه ثبت می شود. 
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قاسمی  چالش نامحدود 
در آموزش مجازی 

دانشجو

 یک دانشجو: قطع و 
وصل شدن مداوم 

ارتباط اینترنتی 
در زمان تدریس، 

تغییر بعضی از 
استادان بعد از 

چند جلسه آموزش 
و معرفی منبع دیگر 
توسط استاد جدید 

و بدون استفاده 
ماندن کتاب های 

استاد قبلی و ... از 
مشکلات تحصیل 

مجازی است

 مدیر آموزش 
های آزاد و مجازی 
دانشگاه بیرجند: 

به دلیل این که ترم 
دانشجویان جدید 

دیر شروع شده 
است، استادان می 
توانند با هماهنگی 
دانشجویان، کلاس 

های جبرانی را 
برگزار کنند تا 
تعداد جلسات 

معمول کامل شود

غیبت صنایع دستی در 
 سبد تسهیلات
مشاغل خانگی

تسهیلات مشاغل خانگی به صنایع دستی نرسید. 
سال قبل وام صنایع دستی در حوزه مشاغل 
خانگی هم پرداخت می شد و مبلغ و کارمزد آن 
کم بود اما امسال به متقاضیان پرداخت نمی شود. 
مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی سربیشه از لغو پرداخت تسهیلات مشاغل 
خانگی برای حوزه صنایع دستی مانند سال قبل 
خبر داد و گفت: امسال وام های این حوزه در قالب 
پشتیبان پرداخت می شود که متاسفانه تمایل 
برای استفاده از آن کم است. »حق پناه« معرفی 
شدن 50  نفر از طریق بنیاد برکت برای دریافت 
وام مشاغل خانگی به صورت پشتیبان را بیان 
و اضافه کرد: برای حوزه صنایع دستی امسال 
تسهیلات ابلاغ نشده است اما در حوزه گردشگری 

به تقاضاها پاسخ گویی می شود.

60 بنای تاریخی درمیان 
در معرض تخریب  

60 بنای تاریخی درمیان در صورت بارندگی 
آسیب می بیند. این شهرستان 315 اثر شناسایی 
شده دارد که براساس توضیح مسئول میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درمیان 60 
اثر در حال تخریب است و در صورت بارندگی بین 
30 تا 60 درصد تخریب می شود. »شهسواری« 
تاکید کرد: اعتبارات کم و آثار زیاد است و با چند 
میلیون تومان و بودجه تک رقمی نمی توان کاری 

برای بناهای اضطراری انجام داد.

کلک�خیال

کبوترهای حضرت 
 کبوترهای حضرت نسل ها مهمان آقایند
 نکردند این کبوترها به کفترهای دیگر ناز
 فراهم آب و دانه بهرشان همسنگ با کوثر

 ندیدم کفتری تا پز دهد بر کفتر اهواز
 تاسی می کنند این نازنینان از امام خود

 نمی دانند خود را برتر از همنوع در شیراز
 غروبی در حرم بودم نگاه من به کفترها

 فروتن کفتری هاتف صفت گفتا مرا این راز
 خدا بر عالم هستی نگاه او خداوندی است

 حرامی گر به دست آری به رسوایی ستاند باز
 کبوتروار گر بودیم ما هم شیعه  حضرت

 نبودی بسته درها بهر بعضی، بهر بعضی باز
 حرم امن است از عدل امام هشتم شیعه

 ندیدم کفتری را در حرم هرگز اسیر باز
 )رها( گاهی که از نامردمی ها می شوم دلگیر

 حرم را در بغل گیرم و غم ها را دهم پرواز
علی میرزائی  

5 شهرستان بدون اعتبار پژوهش و 
باستان شناسی       

امسال پنج شهرستان استان اعتبار پژوهشی و باستان شناسی ندارد. به گفته 
مسئول حوزه پژوهش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
بین 11 شهرستان خراسان جنوبی امسال بیرجند، بشرویه، زیرکوه، نهبندان 
و سربیشه هیچ رقمی برای پژوهش و باستان شناسی ندارد البته اختصاص و 
تصویب بودجه پژوهشی خراسان جنوبی مصوب کمیته برنامه ریزی شهرستان 
هاست و امسال میراث فرهنگی استان برای همه مناطق برنامه و اولویت 
پژوهشی پیشنهاد داده است. »برآبادی« اظهارکرد: برای انجام اقدامات 
پژوهشی در 6 شهرستان قاینات، فردوس، سرایان، طبس، خوسف و درمیان 
امسال 320 میلیون تومان مصوب شد که نسبت به سال قبل 10 میلیون تومان 
کمتر است و در مجموع رقم چندانی نیست چرا که برای کاوش با مبلغی کمتر از 

150 میلیون تومان کاری نمی توان انجام داد.

20 میلیون تومان برای 12 کتابخانه طبس         
کتابخانه عمومی اسفندیار امسال هیچ اعتباری ندارد. رئیس اداره کتابخانه 
های عمومی طبس گفت: این پروژه ناتمام سال 94 شروع شده است و با گذشت 
حدود پنج سال ازشروع آن، فقط 30درصد پیشرفت دارد و به دلیل کاهش 
بودجه، امسال هیچ اعتباری برای ادامه آن مصوب نشده است در حالی که سال 
قبل فقط 20 میلیون تومان اعتبار داشته است. »مرادیان« تاکید کرد: اتمام 

این پروژه با برآورد قیمت های روز حدود 900  میلیون تومان دیگر نیاز دارد.  

�امثال�و�حکم�

اُستقُو پِش اُشتر نادَن، پُمبَه دونه پِش سگ  

مثل » اُستقُو پِش اُشتر نادَن، پُمبَه دونه پِش سگ « یک عبارت قدیمی که در کتاب 
دستان ها و داستان ها نیز از آن یاد شده است. مولف کتاب درباره آن، این طور 
توضیح می دهد که در زبان معیار این عبارت »استخوان پیش شتر گذاشته اند و 
پنبه دانه پیش سگ« خوانده می شود یعنی هیچ چیز و هیچ فردی جای خودش 

نیست و اوضاع به هم ریخته است. 
دکتر »زنگویی« می گوید: وقتی بخواهیم بگوییم فرد یا افرادی که مسئولیت 
دارند صلاحیت آن پست را ندارند یا زمانی که بخواهیم بر بی کفایتی فرد یا 
افرادی در اداره امور اعتراض کنیم که بدون شایستگی، آن مسئولیت را به عهده 

گرفته اند این عبارت را به کار می بریم. 

تحقق وعده 450 میلیونی برای طبس

وعده های اعتباری استاندار سابق برای میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی طبس محقق شد. استاندار سابق خراسان جنوبی در سفر سال قبل به 
طبس ،تامین 450 میلیون تومان اعتبار برای میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی این شهرستان را وعده داد اما در چند روز گذشته اعتباری که 
قولش را داده بود به طبس رسید و آن طور که رئیس میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی این شهرستان گفت،450 میلیون تومان وعده »معتمدیان« 
تخصیص یافت تا 50 میلیون تومان برای تامین آب و گاز رباط جوخواه و 
100 میلیون تومان به منظور برق رسانی کال جنی هزینه شود. بنابر آماری 
که »نجاتیان« دارد برای هر یک از پروژه های احداث بازارچه صنایع دستی و 

سیستم فاضلاب روستای نایبند هم 100 میلیون تخصیص یافته است.

میراث�ماندگار�

کال جنگال

از جمله دره های کوه ریچ، دره کال جنگال است که 
در رشته کوه باقران و در مجاورت روستای زمان آباد 
قرار دارد. این روستا از توابع بخش مرکزی بیرجند 
و در فاصله 35 کیلومتری جنوب غربی این شهر 
واقع شده است.سنگ نگاره های کال جنگال در 
دو طرف دره ای به همین نام در کوه ریچ از قله های 
رشته کوه باقران واقع شده  و شامل نوشته هایی 
به زبان پهلوی و سه نقش است ، این اثر سال ۷۸ 
در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است.این اثر 
را جمال رضایی و صادق کیا برای نخستین بار در 
سال 30 معرفی کردند. از نقش های این سنگ نگاره 
صحنه مبارزه مردی بدون سلاح با شیر است. شاید 
بر اساس همین تصویر نام این محل را کال جنگال 
به  »کال«  بیرجندی  گویش  در  زیرا  گذاشته اند، 
معنی چال و گودی و »جنگال« به معنی جنگ و 

جنگجوست. نوشته ها و پیکره هایی روی سنگ 
های صیقلی قله های بلند این دره نقش بسته که 
بیانگر زندگی باشکوه مردمان آن دوران است. 
این آثار شامل 11 سنگ نگاره )تنها هفت مورد آن 
باقی مانده است( و دو تصویر بوده است که در میان 
این سنگ نگاره ها، کتیبه ای با طول 164 و عرض 
123 سانتی متر قرار دارد و روی آن جدال مرد 
پارتی در حالی که دست راست خود را به کمر زده 
است و با دست چپش به مبارزه با شیر می پردازد 
به تصویر کشیده شده است.در جنوب دره، سنگ 
نگاره دیگری نمایانگر تصویر نیم تنه مردی به صورت 
نیمرخ است، این تصویر متاسفانه به دلیل فرسایش 
فراوان به خوبی قابل رویت نیست. همچنین متنی 
دو سطری به خط پهلوی و اشکانی در مقابل نقش 

مرد جنگجو قرار دارد. 

750 میلیون تومان در سبد صنایع 
دستی استان                      

۷50 میلیون تومان به حوزه صنایع دستی خراسان جنوبی تخصیص یافت. 
این خبر را معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی اعلام کرد و گفت: از محل سفر سال قبل استاندار سابق، ۷50 میلیون 
تومان برای ادامه شش پروژه در حوزه صنایع دستی تخصیص یافت که تا پایان 
امسال هزینه می شود. »عباس زاده« افزود: به بازارچه صنایع دستی فردوس و 
کاروانسرای امینی بیرجند هر کدام 200 میلیون تومان، بازارچه صنایع دستی 
سربیشه، طبس و شوسف هر یک 100 میلیون تومان و برای بازارچه مود هم 50 

میلیون تومان، اعتبار تخصیص یافته است. 

مفاخر ؛ در پستوی فراموشی مسئولان
ادعا نیسـت اگر گفته شـود سـهم مفاخـر و اندیشـمندان اسـتان فقط فراموشـی 
اسـت مگر این کـه گاهی بـه مناسـبتی تقویمی شـاید موجـب فخرمان شـوند که 
چه زمانی داشته های خراسـان جنوبی بوده اند و هسـتند اما حقیقت این است 
کـه مفاخـر و اندیشـمندان اسـتان حتـی در دیار خـود مغفـول و ناشـناخته مانده 
اند. ایـن موضوع بـه راحتی قابـل اثبات اسـت. گنجی پـدر علم جغرافیـای نوین 
ایـران در بوسـتانی به همیـن نام بـه خاک سـپرده شـد اما حـالا خاک فراموشـی 
بر مزارش نشسـته اسـت، نزاری شـاعری اسـت که اشـعار حافظ را متاثر از شـعر 
او مـی داننـد امـا چنـدان بـه او پرداختـه نمـی شـود، شـکوهی پـدر علـم تعلیـم و 
تربیت نوین ایران و نخسـتین وزیر آموزش و پرورش انقلاب اسـلامی اسـت ولی 
حـالا نامش در پسـتوی فراموشـی مدیـران اسـت. پروفسـور معتمدنـژاد پدرعلم 
ارتباطـات، بدیع الزمـان فروزانفـر، ملاعبدا... تونی، سـری قاینی شـاعر نامدار 
و... کـم نیسـتند مفاخـری کـه در تاریـخ تکـرار نخواهنـد شـد امـا جـز خیابـان یـا 
بوسـتانی بـه نامشـان، دیگـر کاری بـرای زنـده نگـه داشـتن نـام و یـاد و ... آن هـا 

انجام نشـده اسـت. 
اگـر از دانـش آمـوز یـا دانشـجو یـا حتـی شـهروندی بـزرگ سـال دربـاره آن هـا 
سـوال شـود جـز نـام، چیـزی نمـی داننـد و نشـنیده انـد در حالی کـه هر کـدام از 
آن هـا کمتـر از بـزرگان و مفاخر دیگر اسـتان هـا نیسـتند و درد آن جاسـت که در 
خیلی از مناطق کشـور چنین اندیشـمندانی به خـود ندیده اند. معدود شـاعر یا 
دانشمندی هم که در اسـتان آن ها می زیسـته است بهتر و گسـترده تر از مفاخر 

خراسـان جنوبـی شناسـانده شـده اند. 
گـواه ایـن ادعـا وجـود مقبـره حافـظ و آوازه جهانـی او  یـا مقبـره عطـار و خیـام در 
نیشـابور اسـت و شـهروندانی در خراسـان جنوبی که آن ها را می شناسند بارها 
بـه این نقـاط سـفر کـرده انـد امـا دربـاره مفاخر خـود زیـاد نمـی داننـد. مفاخری 
کـه آن هـا را به نامـی بـر بوسـتان یـا خیابـان سـپرده انـد و حتـی اسـمی در کتاب 
هـا از آن هـا بـرده نشـده اسـت و حتـی در همـان پـارک و ابتـدای خیابـان شـان و 
ورودی هـای شـهر معرفـی نشـده انـد و مـوزه مفاخـر هـم در شـأن هـر یـک بـه آن 

هـا نپرداختـه اسـت.
ادعای داشـتن هفت پدر علم مختلف کشور ) پروفسـور گنجی پدر علم جغرافیا 
و دانشمند برتر هواشناسی، دكتر غلامحسین شـكوهی پدر علم تعلیم و تربیت 
نویـن ایـران، دكتـر كاظـم معتمدنـژاد پـدر علـوم ارتباطـات نویـن ایـران و دكتـر 
مهـدی بلالـی مـود پـدر علـم سـم شناسـی ایـران از جملـه نخبـگان علمـی و ...( 
فقـط افتخاری اسـت کـه آن هـم گاهی مطـرح و یـادآوری و متاسـفانه در شـرایط 
موجود و با سـقوط بخـش فرهنگ بـه آخریـن جایـگاه و اولویت در همـه بخش ها 

و کم شـدن برنامـه هـای فرهنگـی، از آن ها کمتـر یاد می شـود.

6 کاروانسرا، نامزد ثبت جهانی 

قاسمی-6 کاروانسرای خراسان جنوبی برای ثبت در فهرست جهانی پیشنهاد 
شد. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: در استان 24 کاروانسرای تاریخی وجود دارد که همه در فهرست 
آثار ملی ثبت و اکنون هم پرونده ثبت جهانی کاروانسراها در وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باز شده است.
 »شریعتی منش« افزود: 6 کاروانسرای استان از شهرستان های زیرکوه، طبس، 
فردوس، بیرجند، سرایان و بشرویه برای ثبت جهانی پیشنهاد شده که پرونده 
آن ها در تهران در حال بررسی است و پس از بررسی و تایید در مرکز، اسامی 
آن ها اعلام می شود. وی اظهار کرد که در کشور حدود 400 کاروانسرا برای 
این کار پیشنهاد شده و هیچ کاروانسرایی ثبت جهانی نشده است اما پرونده آن 
در وزارتخانه باز شده و آثار در حال بررسی است. به گفته وی ثبت جهانی یک 
اثر شرایطی مانند ویژگی های خاص معماری، منحصر به فرد بودن، مرمت و 
بازسازی و قابل استفاده بودن آن و... را لازم دارد تا پس از تایید یونسکو، مانند 
دیگر آثار جهانی، از اعتبارات ویژه برخوردار و به عنوان یک نبوغ و خلاقیت دیگر 

ایرانی در جهان معرفی شود. 
از خراسان جنوبی، باغ اکبریه بیرجند، قنات بلده فردوس، کویر لوت نهبندان و 

روستای خراشاد در فهرست آثار جهانی یونسکو ثبت شده است.

پیام استاندار خراسان جنوبی 
به مناسبت "روز دانشجو"

دانشگاه نماد رشد و 
کمال جویی
دانشگاه ها به عنوان 
کمال  و  رشد  نماد 
جمله  از  جویی، 
که  هستند  مراکزی 
تحولات  در  همواره 
فرهنگی  سیاسی، 
کشور  اجتماعی  و 

حضور  واسطه  به  و  داشته  بدیل  بی  نقشی 
دانشجویان، سرمنشأ آرمان خواهی، عدالت 
شئون  همه  در  اعتدالی  حرکات  و  جویی 
اجتماعی هستند.قطع به یقین پیشرفت و تعالی 
غرورآفرین ایران اسلامی از بدو انقلاب تاکنون، 
مدیون روحیه خود باوری، غرور ملی، بنیه 
علمی و اتکاء به دانش بومی دانشجویان متعهد و 
جوانان متخصصی است که با سلاح علم و ایمان 
و با تکیه بر اراده ملی ، قله های عزت و افتخار را 
با موفقیت پیموده اند.در خراسان جنوبی نیز 
وجود بیش از 41 هزار دانشجوی فکور و صاحب 
اندیشه، ظرفیت بسیار خوب و مناسبی است که 
می توان از آن در رشد علمی و فرهنگی، رونق 
پژوهش و فناوری، ارتقای شاخص های رفاه 
اجتماعی، استفاده هر چه بهتر از استعدادها 
در راستای پیشرفت و توسعه متوازن استان 
بهره مند شد.این جانب ضمن گرامید اشت 
یاد و خاطره شهدای گرانق در شانزدهم آذرماه 
1332 این روز به یاد ماندنی در تاریخ مقاومت 
های ایران اسلامی- روز دانشجو را به همه 
دانشجویان فرهیخته، ااستادان گران قدر و 
دانشگاهیان عزیز خراسان جنوبی، این مهد 
علم و ادب تبریک عرض نموده، امیدوارم بتوانیم 
در سایه عنایت حضرت باری تعالی و تلاش های 
دانشگاهیان عزیز، در سالی که به تدبیر رهبر 
معظم انقلاب )مدظله العالی(، جهش تولید نام 
گرفته، با همدلی و تعامل در فضایی توأم با نشاط 
و پویایی در محیط های علمی و دانشگاهی 
استان در اجرای سیاست های نظام و برنامه های 
دولت تدبیر و امید تلاش کنیم تا توسعه پایدار 
و آینده ای سرشار از عشق و امید را برای استان 

خراسان جنوبی رقم زنیم.
حمید ملانوری  
استاندار خراسان جنوبی  


